Na podstawie przedstawionych wyżej spostrzeżeń można wnosić, że osoba, którą w 1406 r. rekomendował prokurator Piotr von Wormditt najwyższemu dostojnikowi zakonu jako lekarza, niekoniecznie musiała posiadać stosowne kwalifikacje. Być może rzeczony Jan, wykorzystując utrwaloną w świadomości Europejczyków legendę, zabiegał w ten sposób o przyjęcie na służbę u Konrada von Jungingen. Skuteczność jego starań z perspektywy sześciu stuleci należy oceniać dość sceptycznie. Słusznie chyba w literaturze uznawano go za oszusta¹⁰³. Wypada także zgodzić się z Ch. Probstem, który wywnioskował, że Janowi nie udało się zdobyć stanowiska osobistego lekarza wielkiego mistrza¹⁰⁴. Wydaje się, że gdyby było inaczej, postać ta byłaby uchwytna w innych przekazach źródłowych z obszaru państwa krzyżackiego.

Zastanawia fakt, dlaczego poważnie chory wielki mistrz nie przystał jednak na propozycję Jana Theodorusa. Wszak Konrad von Jungingen w trakcie swojego urzędowania miał do dyspozycji kilku lekarzy, w związku z czym nie powinien się wahać, by zatrudnić kolejnego zagranicznego specjalistę. Tym bardziej, że jego stan zdrowia nie był najlepszy, skoro w niespełna rok później zmarł. Wydaje się też, że treść listu, absurdałna z punktu widzenia współczesnego odbiorcy, nie powinna budzić wątpliwości wielkiego mistrza. Wynikało to ze znaczenia przywoływanego

¹⁰¹ „Ibi sunt lapilli, qui vocantur midriosi [...]. Si quis illum in digito portaverit, ei lumen non deficit, et si est imminutum, restituitur et cum plus inspicitur, magis lumen acuitur” (F. Zarncke, *Der Priester Johannes* [Abhand. 1], s. 913).

¹⁰² „Est etiam inter mare harenosum et inter praedictos montes in planicie lapis admirandae virtutis, vim in se habens fere incredibilis medicinae. Curat enim tantum christianos vel id fieri cupientes, a quacumque detineantur infirmitate, hoc modo. Est lapis quidam cavus ad modum conchae aeneae, in quo semper est aqua in altitudine quatuor digitorum, et custoditur semper a duobus senibus, reverendae sanctitatis viris. Illi primo interrogant venientes, si Christiani sint vel fieri velint, deinde, si sanitatem toto corde desiderent. Quod quum fuerint pro fessi, vestibis propriis exuti, intrant concham. Et si vera professi sunt, aqua incipit crescere et adeo crescit, quod cooperit ita eum totum, quod super caput eius ascendit. Idque tercio facit. Deinde paulatim decrescit et redit ad cottidianam mensuram. Et sic qui intraverat ascendit de aqua sanus factus a lepra vel a quacumque detinebatur infirmitate” (ibid., s. 914).